
 

Årsberättelse 2025 branschråd Räddningstjänst  
 
Branschrådet är ett samverkans- och samrådsorgan för Sobonas medlemmar inom samma bransch. 

Branschrådet har till uppgift att inom ramen för verksamheten i Sobona, och i enlighet med Sobonas 

bolagsstyrelses strategier nå uppsatta mål och främja branschens/ verksamhetsområdets 

gemensamma arbetsgivarintressen. 

Branschrådet har till syfte att:  
 

• Skapa en arena för dialog för att diskutera avtalsfrågor, övriga arbetsgivarfrågor eller  
branschgemensamma frågeställningar 

  

• Representera branschen och fungera som en länk mellan övriga medlemmar i   
branschen/verksamhetsområdet och Sobona  

 

• Erbjuda mervärde till medlemmarna i form av inspiration och övrigt stöd 
 
Branschrådet ska för varje år fastställa en verksamhetsplan och årets arbete ska redovisas i en 

verksamhetsberättelse. Sobona branschråd Räddningstjänst överlämnar härmed följande 

verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025. 

 

Aktiviteter 
 
Branschrådet har under 2025 haft åtta möten (22 januari, 5 mars, 16 april, 2 juni, 20 augusti, 1 
oktober, 8 oktober samt 19 november). 
 
Branschrådets möten behandlar regelmässigt frågor så som aktuell information från Sobona, 
information från medlemsförbunden och aktiviteter och arbeten i branschrådet. Vid varje möte finns 
teman enligt verksamhetsplanen utöver ordinarie mötespunkter för branschrådet. Under året har 
mötesteman bland annat varit studiebesök på brandkåren Attunda och Räddningstjänsten Skåne 
Nordväst, återkoppling frågor från branschdagen, dispensförfarande dygnsviloregler, cancerrisker för 
brandmän och innovationsarbete för trygghet. Då teman har lett fram till nyttig information för 
branschen att känna till, har detta förmedlats vidare till medlemmarna samt som förberedelse för 
inspel och teman på branschdagen. Utvecklad information till och kommunikation med 
medlemmarna kommer att vara ett fokusområde under 2026 för branschrådet och den kommer 
därför att ses över under kommande år. 
 
Under året har många avtalsförhandlingar genomförts varför merparten av tiden på 
branschrådsmötena har varit fokuserade på återkoppling och dialog i det övergripande perspektivet i 
avtalsfrågor för att ge kansliet input till avtalsförhandlingarna. Detaljerade tolkningar och inspel till 
avtalsförhandlingarna genomförs främst i referensgruppen för SKR och Sobona. Ledamöterna i 
branschrådet som ingår i referensgruppen har medverkat i diskussioner om det nya RIB-avtalet, det 
reviderade dispensförfarandet samt förändringar i Allmänna Bestämmelser. 
 
Sobonadagarna genomfördes den 3-4 juni i Stockholm och branschdag för medlemmar från 
räddningstjänst genomfördes den 1 oktober i Stockholm. Detta år valde branschrådet att ändra  



 
 
 
 
planeringen för dagen och göra mötet till en heldag i stället för till lunch-lunch. Förändringen 
genomfördes på inrådan av medlemmarna. Programmet för branschdagen innehöll bland annat 
information om aktuella frågor och avtalsrörelser, samt en inbjuden gäst Carl Antonson, specialist 
och forskare i arbetsmedicin och allmänmedicin, som höll en uppskattad föreläsning om cancerrisker 
för brandmän. 
 
I slutet av året avgick ordförande Jan Sjöstedt efter flera år av förtjänstfullt arbete i styrelsen och i 
rollen som ordförande. Sobona och branschen tackar Jan Sjöstedt för det engagemang Jan har visat 
under denna tid. Emma tog över som tillförordnad ordförande tills nyval genomförs på årsmötet i 
maj 2026. 
 
 
Ledamöter 

Emma Nordwall, Räddningstjänsten Skåne Nordväst (tf. ordförande) 

Maria Thögersen, Räddningstjänsten Syd 

Ingela Wik, Räddningstjänsten Östra Götaland 

Martin Öhrstedt, Brandkåren Attunda 

Robert Strid, Gästrike Räddningstjänst 

Per Silverliden, Räddningstjänsten Medelpad 
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